
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO MUTTONI” di SAREGO E BRENDOLA 

Scuola con INDIRIZZO MUSICALE 

Via Damiano Chiesa, 5 – 36040 Meledo di Sarego (VI)-Tel. 0444-820813/820589 
Sito web: http://www.icmuttonisarego.edu.it e-mail: viic813005@istruzione.it 

P.E.C.: viic813005@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: VIIC813005 - Codice Fiscale: 80016850242 – Cod. I.P.A.: UFWLUL 

 
 Prot. N.  7672/4.1                                                                             Sarego, 16 luglio 2025 

 
 

Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore S.G.A.  

All’Albo  
Al Sito Web  

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo 
Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di 
cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 
14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 
 
CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.D-FSEPNVE-2025-76 

TITOLO PROGETTO: "O.L.T.R.E." 
CUP: E54D25001510007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, 
n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e 
abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  
 

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – 
Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione 
ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 

233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado”. 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;  

 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  
 
VISTO il PTOF aa.ss 2022-25;  
 
VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 102 del 16/12/2024 

per l’Esercizio finanziario 2025;  
 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
 
VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
 
VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

 
 

 

http://www.icmuttonisarego.edu.it/
mailto:viic813005@istruzione.it


 
 
VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 

Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;  
 
VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e 

l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 
permanente;  
 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 233 del 19 novembre 2024 “Destinazione di 
risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace 
valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e 
dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “Scuola e competenze 2021- 2027”, in 
attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”; 
 
VISTO l’avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 

grado”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027;  
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto nr. 121 del 15.05.2025di adesione al Progetto  
 
VISTA la Delibera del Collegio docenti nr. 46 del 15.05.2025 di adesione al Progetto 

 

VISTA la propria candidatura n. 10241 del 16/05/2025, relativa all’avviso 57173, prot. n. 78805 del 
20/05/2025 
 
VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2025 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate  
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10 comma 5 del Decreto Interministeriale n. 129/2018, competono 
al Dirigente Scolastico le variazioni al P.A. conseguenti ad Entrate finalizzate;  
 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2025 approvato con delibera n. 102 del 16/12/2025; 
 

DECRETA 
 

La formale assunzione in bilancio del finanziamento e l’avvio delle attività relative al progetto Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 
Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 Fondo Sociale Europeo Plus. 
 
L’importo complessivo del progetto è € € 22.404,00 come indicato nella tabella sottostante: 
 

Autorizzazione 

Progetto 

Codice Progetto Titolo Progetto Totale 
autorizzato 

progetto 

 

 

Prot. AOOGABMI. n. 

105099 del 
19/06/2025 

 

ESO4.6.A4.D-

FSEPNVE-2025-76 
"O.L.T.R.E." 

E54D25001510007 
€ 22.404,00  

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto sarà iscritto nelle ENTRATE- – modello A, aggregato 

02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - 

voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale 

previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche); la registrazione della 

somma finanziaria nelle SPESE del suddetto modello A, dove è istituita nell’ambito dei Progetti – “P02 

Progetti in ambito Umanistico e sociale”, la specifica voce di destinazione P02/18 “Progetto ESO4.6.A4.D-

FSEPN- CA-2025-21– Avviso prot. nr. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole 

secondarie di primo grado”  

 

Il presente atto viene trasmesso al Direttore dei servizi Generali ed Amministrativi, che è autorizzata a 

predisporre nel Programma Annuale 2024, ai sensi dell’art. 5, comma 5del Decreto Interministeriale 28  



 

 

agosto 2018, n. 129, la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare il codice CUP 

acquisito all’atto di candidatura.  

 

L’atto sarà sottoposto al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, 

del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, e sarà pubblicato all’Albo on-line e nella sezione 

dedicata sul sito istituzionale di questa Istituzione Scolastica per la sua massima diffusione. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Daniela Pozza 

 


		2025-07-16T11:27:03+0200
	POZZA DANIELA




